
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: IN MERITO NOMINA RESPONSABILE 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA ASST DI CREMONA – PERIODO: 
01.01.2019 – 31.12.2019 

IL DIRETTORE GENERALE – DR. CAMILLO ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Alessandra Bruschi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIO SANITARIO Dr.ssa Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Dott. Giovanbattista Lombardi

DECRETO N.  404 DEL  21/12/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

      IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il provvedimento deliberativo aziendale n. 582 del 22.12.2017 con il quale:
- è stato nominato quale Responsabile  della prevenzione della corruzione e della trasparenza  per 

l’ASST di Cremona  la dott.ssa Bonfanti Marianna ,  dirigente responsabile UOS Affari Generali e 
Legali, dell’ASST di Cremona, in possesso dei requisiti e della professionalità richiesti per la 
copertura dell’incarico;

- la nomina decorreva dal 01.01.2018  sino al 31.12.2018;

dato atto che si ritiene di confermare l’incarico di cui alla delibera sopra citata prorogandolo per il periodo 
dall’ 1.1.2019 sino al 31.12.2019; 

richiamate le disposizioni della L. n. 190 del 6.11.2012, così come modificata dal D.Lgs n. 97/2016, in 
merito alla individuazione e compiti del responsabile della prevenzione  della corruzione e della trasparenza 
aziendale, nonché del D.Lgs n. 33 del 14.03.2016, così come modificato dal D.Lgs n. 97/2016, in merito ai 
compiti del responsabile per la trasparenza circa il controllo sugli adempimenti degli obblighi di 
pubblicazione e sulla regolare attuazione dell’istituto dell’accesso civico;

dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri per l’ASST di Cremona;

acquisito il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario per gli 
ambiti di competenza;

      D E C R E T A

1. per le motivazioni espresse in narrativa, di confermare la nomina della dott.ssa Bonfanti Marianna, 
dirigente responsabile UOS Affari Generali e Legali, quale Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza per l’ASST di Cremona per il periodo 01.01.2019 / 31.12.2019,  dando 
atto che la stessa è tenuta all’espletamento dei compiti di cui alla L. n.190/2012 e al D.Lgs n. 33/2013, 
così come modificati dal D.Lgs. n.97/2016;

2. di confermare che il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza risponde 
direttamente al Direttore Generale;

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri specifici a carico 
dell’ASST di Cremona;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 17 comma 6 
della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente
Dr. Camillo Rossi


